平成２９年１２月２６日

各位

株式会社十六銀行

「人手不足対策セミナー」

～シニア人材の活用による経営戦略について～ の開催について

株式会社十六銀行（頭取 村瀬幸雄）は、人材採用にお悩みの経営者・人材採用担当者

さまおよび、シニア人材の活用にご関心のある自治体担当者さまを対象に、「人手不足対策

セミナー」を、株式会社十六総合研究所との共催および岐阜労働局、岐阜県、岐阜商工会

議所後援のもと開催しますのでお知らせします。

本セミナーは、平成 29 年 11 月に当行と岐阜労働局との間で締結した「働き方改革に係

る包括連携協定」の一環として開催するものです。

記

１．セミナーの概要

名 称 「人手不足対策セミナー｣～シニア人材の活用による経営戦略について～

日 時 平成 30 年 2 月 2 日（金） 14： 00～ 16： 15 （受付 13： 30～）

会 場 岐阜商工会議所 5 階  議員総会室（岐阜市神田町 2－ 2）

概 要 人口減少、とりわけ生産年齢人口（ 15～ 64 歳）の減少を背景に

して、岐阜県の有効求人倍率（現数値：平成 29 年 10 月）は 1.79

と、全国 1.55 と比べて高い水準にあり、中小企業における人手

不足が顕在化しています。

本セミナーは、「働き方改革」の文脈において、労働力不足の

解消策として注目されている高齢者雇用に焦点をあてること

で、人材確保に関する企業の意識改革を促す目的で開催するも

のです。

内 容 第 1部

演題「なぜ、今“シニア人材の活用”が必要なのか？」

 岐阜労働局 職業安定部 職業対策課 職業対策課長  武藤
むとう

 俊逸
しゅんいつ

 氏

第 2部

演題「シニア人材を活用している中小企業の取組事例」

 株式会社加藤製作所 代表取締役 社長  加藤
か とう

 景司
け いじ

 氏

主 催 株式会社十六銀行

共 催 株式会社十六総合研究所

後 援 岐阜労働局、岐阜県、岐阜商工会議所

定 員 50 名

参加費  無料

対象者  人材採用に悩む経営者・人事担当者さま、シニア人材活用に関心のある自治体担当

者さま等

株式会社十六銀行 〒500-8516 岐阜市神田町８丁目２６番地

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２．申込みについて

（１）平成 29 年 12 月 26 日 15 時より、当行ホームページ、FAX、当行店頭にて募集を開

始します。

（２）申込期限：平成 30 年 1 月 31 日(水)

※但し、定員になり次第締め切りとさせていただきます。

以 上

【本件ご照会先：経営企画部ブランド戦略室 ＴＥＬ０５８－２６６－２５１２】

http://www.juroku.co.jp/seminar/seminar_20171226.html